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a r m a n m e l i . i r
روبــــه رو

  صداپیشه، بازیگر و مجری 
رادیو، درآمد پایین و هزینه بالا 
برای ساخت را دلیل کم توجهی 
و  دانست  رادیویی  مستند  به 
تولید  اینکه  به  توجه  با  گفت: 
مستند کار سخت و پرهزینه ای 
است، عوائدی ندارد. برای ترویج 
می توان  رادیویی  مستندسازی 
پیش  را  تشویقی  سیاست های 
گرفت. بهروز رضوی صداپیشه، 
بازیگر و مجری رادیو و تلویزیون که 
در نخستین جشنواره ملی مستند 
رادیویی پژواک هم حضور داشت، 
در گفت وگو با ایرنا، مستندسازی 
رادیویی را مبنی بر حقیقت گویی و 
راستی آزمایی دانست و افزود: برای 
کشف استعدادهای برنامه سازی 
در حوزه مستند رادیویی تزریق 
جوایز ارزنده بسیار تاثیرگذار است 
و زمانی جشنواره های رادیویی بر 
ارتقاء سطح برنامه سازی تاثیرگذار 
خواهند بود که جوایز جشنواره ها 
ارزنده باشد. وی با بیان اینکه نقش 
رادیو در تقویت اعتماد عمومی و 
افزایش سرمایه اجتماعی بسیار 

موثر است، بیان کرد: رادیو زمانی 
نقش خود را به خوبی و با حقیقت 
انجام دهد، سبب جلب اعتماد 
گوینده  این  می شود.  عمومی 
رادیو با اشاره به راهکارهایی برای 
تقویت جریان مستندسازی در 

در  مستندسازی  گفت:  رادیو 
و  حقیقت گویی  با  اگر  رادیو 
شود،  تدارک  راستی آزمایی 
وی  یافت.  خواهد  را  خود  راه 
اظهارکرد: نیت خیرداشتن در 
می تواند  جشنواره ها  برگزاری 

در روند رو به رشد جشنواره های 
رادیویی تاثیرگذار باشد و حتی اگر 
مدیران و برنامه سازان با همدیگر 
سازش داشته باشند، می توانند بر 
هم افزایی جشنواره تاثیر بگذارند. 
رضوی درآمد پایین و هزینه بالا 
برای ساخت را دلیل کم توجهی به 
مستند رادیویی دانست و ادامه داد: 
با توجه به اینکه تولید مستند کار 
سخت و پرهزینه ای است، عوائدی 
ندارد. برای ترویج مستندسازی 
سیاست های  می توان  رادیویی 
تشویقی را پیش گرفت.وی تاکید 
کرد: در یک مستند رادیویی باید 
مشکلات و معیشت مردم را در هم 
نظر گرفت و هر چه گفته می شود 
مستند باشد. بهروز رضوی در 
پایان بین المللی شدن جشنواره 
و حضور مستندسازان خارجی در 
این جشنواره را در بالابردن کیفیت 
و ارتقای برنامه های برنامه سازان 
داخلی بدون تاثیر ندانست و گفت: 
جشنواره ها  شدن  بین المللی 
برنامه ها  کیفی  ارتقای  موجب 

می شود.

 هنروتجربه 
باید بیشتر تبلیغ شود

  امیرعباس ربیعی با بیان این که 
»هنروتجربه« سینمای خاص تری 
نسبت به سینمای بدنه است، گفت: 
باید نخبگان و مخاطبان خاص سینما 
در جریان سینمای هنروتجربه و 
فیلم هایش قرار بگیرند و اینگونه 
سینما بیش از بیش تبلیغ شود تا 
تمام مردم با این سینما آشنا شوند. 
کارگردان فیلم های »لباس شخصی« 
ایسنا  با  گفت وگو  در  »ضد«  و 
اظهارکرد: در روزهایی که سالن های 
است،  کم رونق   بدنه  سینمای 
فیلم های هنروتجربه بیشتر دیده 
می شود و درباره سینمای هنروتجربه 
بیشتر نوشته و تحلیل می شود و این 
نشان از اهمیت هنروتجربه دارد. 
کارگردان فیلم سینمایی »ضد« با 
تاکید بر اهمیت سینمای هنروتجربه 
افزود: هنروتجربه سینمای خاص تری 
نسبت به سینمای بدنه است هم از 
لحاظ فیلمسازان و و هم مخاطبان. 
فیلمسازانی که برای این سینما فیلم 
می سازند در اصل تجربه هایی که 
روال عرف سینما نیست را به نمایش 
می گذارند. این کارگردان و نویسنده 
مسئولان  کرد:  تصریح  سینما 
فرهنگی باید به سینمای هنروتجربه 
به اندازه سینمای بدنه توجه کنند و 
آن را جدی بگیرند چرا که آثار قابل 
قبولی در این سینما تولید می شود. 
کارگردان فیلم سینمایی »لباس 
شخصی« با بیان اینکه هنروتجربه 
باید میان نخبگان ترویج شود؛ تصریح 
کرد: باید نخبگان و مخاطبان خاص 
سینما در جریان سینمای هنروتجربه 
و فیلم هایش قرار بگیرند و اینگونه 
سینما بیش از بیش تبلیغ شود تا 

تمام مردم با این سینما آشنا شوند.

موسیقی  پیشکسوت  هنرمندان  از  یکی 
کشورمان که او را به نام بتهوون ایران می شناختند 
روز سه شنبه بیست وهفتم دیماه دارفانی را 
وداع گفت. به گزارش روابط عمومی مؤسسه 
هنرمندان پیشکسوت، علی اکبر اسطلخی یکی 
از هنرمندان پیشکسوت موسیقی کشورمان که 
او را به نام بتهوون ایران می شناختند روز سه شنبه 
بیست وهفتم دیماه در سن ۸۸ سالگی دارفانی 
را وداع گفت. سیدعباس عظیمی، مدیرعامل 
پیامی  در   – پیشکسوت  هنرمندان  مؤسسه 
ضایعه درگذشت این عضو گرانمایه مؤسسه 
که اهالی موسیقی او را با نام »بتهوون ایران« 
می شناسند را به خانواده وی، اهالی هنر به خصوص 
هنرمندان پیشکسوت تسلیت گفت. علی اکبر 
پوراسطلخی معروف به علی اکبرپور مدرک درجه 

یک هنری داشت و سال ۱۳۱۳ در روستای سیاه 
اسطلخ )از توابع خشک بیجار رشت( متولد شد. 
تحصیلات ابتدایی خود را در شهر رشت سپری 
کرد. اولین استاد او در فراگیری ساز ویولن موسیو 
یرِواند بود. از سن ۱۳ یا ۱۴ سالگی در »رادیو 
بی سیم« رشت به اجرای ویولن می پرداخت. از 
دیگر استادان او می توان به کیهان دیوان بیگی 
و رکن الدین نژند اشاره کرد. در سال های جوانی 
یک ارکستر تشکیل داد که در رادیو رشت به 
اجرای موسیقی می پرداخت و »غلامحسین 
بنان« در سال ۱۳۳۴ با آن ارکستر برنامه داشته 
است. این هنرمند فقید در آن ایام با خوانندگانی 
همچون ناصر مسعودی، فانی، نادر گلچین و 
فریدون پوررضا به عنوان آهنگساز، رهبر ارکستر 
و نوازنده همکاری می کرد. از اساتید این هنرمند 

در موسیقی می توان به ابراهیم روحی فر، والودیا 
تارخانیان، اقدس پورتراب، محمود کریمی، حسن 
رادمرد، رحمت ا... بدیعی، توماس کریستین داوید، 
مصطفی کمال پورتراب، حسین دهلوی، فرهاد 
فخرالدینی و احمد پژمان اشاره داشت. ضمن 
اینکه مجموعه »نغمه های زندگی«، »سوئیت ها« 
و »سمفونی ها« قطعه های گوناگون برای »ویولن«، 
»فلوت«، »نی«، »پیانو« از جمله آثار بی کلام 
مرحوم اسطلخی است که برای ارکسترهای 
بزرگ و کوچک نوشته شده اند. گیشه دمرده 
)براساس حکایت مشهور گیلکی(، قطعه میرزا 
کوچک خان )با صدای ناصر مسعودی(، سوئیت 
»دوره گرد قصه گو«، ترانه ساقی )با صدای مازیار(، 
تصنیف های »شهید وطن« و »بلند آسمان« از آثار 

او محسوب می شوند.

درگذشت هنرمند پیشکسوت موسیقی

 پخش برنامه »سینما  آی  فیلم« 
 مدیر تولید و امور هنری شبکه  آی فیلم از پخش 
برنامه »سینما  آی فیلم« به عنوان ویژه برنامه جشنواره 
فیلم فجر خبر داد. علی اکبر صدیقی، مدیر تولید و 
امور هنری ـ در گفت وگویی با ایسنا، درباره جزئیات 
این ویژه برنامه توضیح داد: برنامه »سینما  آی فیلم« در 
ارتباط با جشنواره فیلم فجر به مدت ۱۰ روز جشنواره را 
پوشش خواهد داد. این ویژه برنامه قرار است از کانال های 
عربی، انگلیسی،  آی فیلم ۲ و  آی فیلم فارسی پخش شود. 
وی در ادامه تصریح کرد: طبق روال گذشته گروه تولید 
این برنامه در پردیس سینمایی ملت مستقر خواهند بود 
و برنامه از آنجا اجرا خواهد شد. سینمای رسانه میزبان 
این برنامه خواهد بود و ما در آنجا گفت وگوی های ویژه 
با هنرمندان، دست اندرکاران جشنواره و فیلمسازان 
خواهیم داشت. مدیر تولید و امور هنری شبکه  آی فیلم 
در عین حال یادآور شد: سعی می کنیم نسبت به گذشته 
فضای متفاوت تری داشته باشیم و صرفا پوشش برنامه 
نباشد. به جنبه سرگرمی هم توجه بیشتری خواهیم 
داشت و با توجه به اینکه قصه گویی در برنامه های آی فیلم 
پررنگ تر شده، قصه گوتر جلو می رویم. در همین راستا 
به قصه جشنواره فیلم فجر از دیرباز تاکنون می پردازیم. 
همچنین قصه ساخت فیلم ها توسط فیلمسازان را از زبان 
خودشان جویا خواهیم شد. به گفته  وی حسام فروتن 
اجرای این برنامه را برعهده خواهد داشت و این برنامه 
همزمان با آغاز جشنواره فیلم فجر از ۱۲ بهمن ماه روی 
آنتن خواهد رفت. صدیقی در پایان از تدارک ویژه برنامه 
نوروز در شبکه آی فیلم خبر داد و گفت: چند روز قبل 
از تحویل سال این برنامه را به صورت ویژه روی آنتن 

خواهیم برد.

»امید جهان« آغازگر دوباره 
کنسرت ها 

 امید جهان با اجرای موسیقی نواحی ایران در تالار 
وحدت، دور جدید کنسرت ها را آغاز کرد. به گزارش 
روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد رودکی، در هفته 
بزرگداشت مقام زن و روز مادر، امید جهان با همراهی 
نوازندگان موسیقی نواحی به روی صحنه رفت. امید 
جهان در این کنسرت قطعاتی از موسیقی محلی و اقوام 
را اجرا کرد که بیشترین قطعات این کنسرت از موسیقی 
جنوب کشور بود. عادل دریس یاری )نی انبان(، اسماعیل 
آزاد )کیبورد(، کیارش سخایی )درام(، حمزه مقدم 
)تومبا(، محمدرضا مقدم )ضرب وتمپو(، مصطفی دولتی 
و محمدرضا بهروز )گیتار(، مهدی محبی )ویلن(، وحید 
بحرینی ) سازهای کوبه ای( و حسین صالحی )دایره 
زنگی( نوازندگان این اجرا بودند. کنسرت موسیقی نواحی 

امید جهان شامگاه ۲۶ دیماه در تالار وحدت برگزار شد.

مصطفینظریزاده:
 از آثار کارگردانان نوجوان 

غافلگیر شدیم
 مصطفی نظری زاده؛ فیلمساز و دبیر 
علمی ششمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان 
کشور به ارائه توضیحاتی درباره این رویداد 
پرداخت. مصطفی نظری زاده با اشاره به 
فرآیند فعلی این رویداد به مهر گفت: 
ششمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران 
در حال حاضر در مرحله انتخاب اولیه آثار 
قرار دارد و در این دوره آثار متنوعی در 
دو بخش »ایده« و »فیلم« از جای جای 
کشور به دبیرخانه رسیده، سهم مناطق 
کم برخوردار از آثار نیز بسیار زیاد است. 
وی افزود: دریافت فیلم ها، انیمیشن ها، 
استاپ موشن های جذابی با به کارگیری 
سوی  از  ابتدایی  و  ساده  تکنیک های 
نوجوانان برایم غافلگیرکننده است و در 
ادامه نیز قرار است این روند را با همراهی 
منتورها و مربیان در هدایت این بچه ها پیش 
ببریم. نظری زاده با اشاره به مشخصه های 
المپیاد فیلمسازی نوجوانان کشور توضیح 
داد: یک ویژگی مهم المپیاد فیلمسازی 
نوجوانان سروکارداشتن با نوجوانانی است 
که می توانند در آینده ای دور یا نزدیک 
فیلمسازان و نویسندگان خوب سینما 
باشند. المپیاد امسال برای اولین بار از 
جشنواره جدا شده است و بعد از دو سال 
برگزاری غیرحضوری به واسطه شیوع کرونا، 
در تهران برگزار می شود. این تهیه کننده و 
کارگردان سینمای کودک و نوجوان مطرح 
کرد: دو بخش اصلی »ایده« و »فیلم« در 
این رویداد کنار هم قرار گرفته اند و مربیان 
و سینماگرانی جوان بچه ها را برای پرورش 
ایده هایشان همراهی و هدایت می کنند. 
وی با اشاره به یک تفاوت دوره ششم 
المپیاد نسبت به دوره گذشته اظهارکرد: 
در این دوره منتورها به شکل چرخشی 
در گروه ها حضور می یابند. این تصمیم 
به این علت گرفته شد که در سال ۹۸ که 
آخرین دوره برگزاری حضوری المپیاد بود، 
یکی از چالش ها این بود که به جای آن که 
گروه ها به واسطه بچه ها برجسته شوند، با 
منتورها شناخته می شدند و نوجوانان به 
نوعی به حاشیه رفته بودند اما امسال هر سه 
منتور در همه گروه ها به صورت چرخشی 
حضور می یابند تا بچه ها از تجربه و مشورت 
همه آن ها استفاده کنند. ششمین المپیاد 
فیلمسازی نوجوانان ایران به همت بنیاد 
سینمایی فارابی از ۳۰ دیماه تا سوم به همن 

۱۴۰۱ در تهران برگزار می شود.

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

  پیشنهاد مذاکره شهباز شریف 
به همتای هندی خود

  نخست وزیر پاکستان در یک مصاحبه به همتای هندی 
خود پیشنهاد کرد: ۲ کشور درباره همه مسائل مطرح بین خود 
از جمله منطقه مورد مناقشه کشمیر مذاکرات انجام دهند و به 
اعتقاد او امارات متحده عربی می تواند این مذاکرات را تسهیل 
کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان در گفت وگو با شبکه 
خبری العربیه که از سوی تلویزیون دولتی پاکستان پخش 
 شد، بیان داشت: پیام من به رهبری هند و نارندرا مودی، 
نخست وزیر این کشور این است که بیایید پشت میز مذاکره 
بنشینیم و گفت وگوهایی جدی و صمیمانه برای حل مسائل 
ملتهب مان مانند کشمیر داشته باشیم. او خاطرنشان کرد: 
این پیشنهاد را با شیخ محمد بن زاید، رئیس امارات متحده 
عربی در سفر اخیرش به امارات در میان گذاشته ام. شریف 
اظهارکرد که او برادر پاکستان است. او همچنین روابط خوبی 
با هند دارد و می تواند نقش بسیار مهمی برای آوردن دو کشور 
به پای میز مذاکره ایفا کند. رویترز نوشت: وزارت امورخارجه 
هند بلافاصله به درخواست این خبرگزاری برای اظهارنظر 
در مورد این پیشنهاد پاسخ نداد. هند و پاکستان به عنوان دو 
قدرت هسته ای رقیب، از زمان استقلال از سلطه بریتانیا در 

سال ۱۹۴۷، سه جنگ با یکدیگر داشته اند. 
جنگ؛فقروبدبختیمیآورد

 دو تا از این جنگ ها بر سر کشمیر، منطقه مورد مناقشه 
بین دو طرف در حوزه هیمالیا که هر دو کشور مدعی اش 
هستند، بوده اند. هر کدام از دو کشور نیمی از کشمیر را 
کنترل می کنند. پس از آنکه هند به طور یکجانبه وضعیت 
خودمختار منطقه کشمیر تحت کنترل خود را در اواخر 
سال ۲۰۱۹ لغو کرد، تنش ها بالا گرفت. این اتفاق به گفته 
شهباز شریف منجر به نقض فاحش حقوق بشر شد. از آن 
زمان تاکنون مذاکرات رسمی بین دو کشور به حالت تعلیق 
درآمده، اگرچه برخی دیپلماسی ها از در پشتی، شامل 
یک میانجی گری از سوی امارات در سال ۲۰۲۱، برای از 
سرگیری این مذاکرات صورت گرفت. شریف خاطرنشان کرد: 
جنگ های بین دو کشور چیزی جز بدبختی، فقر و بیکاری به 
ارمغان نمی آورد. او ادامه داد: ما می خواهیم فقر را کاهش 
دهیم، رفاه را برقرار کنیم و امکانات آموزشی و بهداشتی و 
اشتغال را برای مردم خود تامین کنیم و منابع مان را برای 
بمب و مهمات هدر ندهیم؛ این پیامی است که می خواهم به 

»مودی«، نخست وزیر هند انتقال بدهم.

رمضانقدیروف:

جنگ کنونی در اوکراین جنگ جهانی سوم است 

بهروزرضوی:

رادیو سبب جلب اعتماد عمومی می شود

کوتــــاه

  رئیس منطقه خودمختار چچن گفت: با توجه به اتحاد 
دشمنان روسیه، جنگ کنونی در اوکراین جنگ جهانی سوم 
است. »رمضان قدیروف« رئیس منطقه خودمختار چچن 
گفت: جنگ کنونی در اوکراین جنگ جهانی سوم است. 
وی در سخنانی اظهارکرد: اگر در نظر بگریم که دشمنان 
روسیه کاملا با یکدیگر متحد شده اند، این بدان معناست که 
جنگ در اوکراین، جنگ جهانی سوم است. قدیروف تصریح 
کرد که کشورهای بزرگ دیگر همانند چین، هند و پاکستان 
وارد درگیری های نظامی نمی شوند. رئیس چچن اضافه 
کرد: »اگر به اوضاعی که در کشورهای اروپایی است بنگریم 
شاهد تظاهرات و مشکلات هستیم و مردم این کشورها، 
سران و رهبران خود را طرد می کنند حال آنکه ما کسی 
را طرد نمی کنیم و اوضاع آرامی داشته و مشکلی نداریم و 
رئیس جمهور روسیه نشست ها و دیدارهای خود را به صورت 
طبیعی انجام می دهد. کشورهای غربی به سرکردگی آمریکا 

طی هفته های اخیر، حمایت نظامی و تسلیحاتی خود از 
اوکراین را به شدت افزایش داده اند. دفتر ریشی سوناک 

نخست وزیر انگلیس بعداز آنکه متحدان لندن، آلمان، فرانسه 
و ایالات متحده هفته گذشته گفته بودند خودروهای زرهی 
در اختیار اوکراین قرار می دهند، اعلام کرد بریتانیا حمایت 
نظامی خود از کی یف را با آن ها هماهنگ خواهد کرد. 
سخنگوی سوناک تصری کرد: نخست وزیر تمایل شدید 
بریتانیا برای تشدید حمایت از اوکراین از جمله از طریق 
تهیه تانک های چلنجر ۲ و سیستم های توپخانه ای بیشتر را 
تشریح کرد. چلنجر ۲ تانک جنگی است که برای حمله به 
سایر تانک ها طراحی شده و از سال ۱۹۹۴ در خدمت ارتش 
بریتانیا بوده است. طبق اعلام ارتش انگلیس، این نوع تانک 
همچنین در بوسنی و هرزگوین، کوزوو و عراق مستقر شده 
است. سخنگوی سوناک ادامه داد: نخست وزیر انگلیس و 
رئیس جمهور اوکراین در گفت وگوی تلفنی خود از سایر 
تعهدات بین المللی در این زمینه از جمله پیشنهاد لهستان 

برای ارائه تانک های لئوپارد استقبال کردند.

  بازدید »شویگو« از سربازان روسی 
در اوکراین

 شویگو از سربازان روسی گروه ووستوک مستقر در اوکراین 
بازدید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: سرگئی شویگو، وزیر دفاع از مقر 
سربازان گروه ووستوک که در اوکراین فعال هستند، بازدید 
کرد. وی همچنین گزارش مربوط به اوضاع کنونی در منطقه 
نبرد و اقدامات صورت گرفته از سوی نیروهای گروه ووستوک 
را از زبان ژنرال رستم مرادف، مسئول نیروها شنید. وزیر دفاع 
روسیه همچنین به تلاش  های این گروه برای تضمین حمایت 
کامل و جامع از نیروهای حاضر در جنگ اوکراین، سازماندهی 
اقدامات مقاوم سازی و ایجاد شرایطی برای ارسال تجهیزات و 
مایحتاج لازم برای سربازان در صحنه نبرد و همچنین اقدامات 
پزشکی و واحدهای لجستیکی توجه ویژه نشان داد. شویگو 
در ادامه از پرسنل نظامی ارتش روسیه بابت فعالیت شجاعانه 
در اوکراین قدردانی کرده و به اعضای این گروه پاداش اهدا 
کرد و افزود: شما از سرزمین پدری ما دفاع می  کنید، به 
آنهایی که نیازمندند، کمک می  کنید و هرآنچه لازم است برای 
نزدیکترشدن به پیروزی انجام می  دهید. وزیر دفاع روسیه در 
نشستی با معاونان وزیر دفاع، فرماندهان کل نیروهای مسلح و 
فرماندهان روس درباره اجرای تصمیم رئیس  جمهوری روسیه 
مبنی بر افزایش تعداد نیروهای نظامی روسیه به ۱.۵ میلیون 
پرسنل دیدار کرد. سرگئی شویگو گفت که برای اطمینان 
یافتن از افزایش تعداد نیروهای ارتش روسیه، توجه ویژه به 
استخدام پیمانکاران، اطمینان از تامین به موقع تجهیزات 
و همچنین افزایش محل دفن زباله  های صنعتی در مناطق 

نظامی موجود و مناطق جدید روسیه خواهد شد.

  مخالفت بایدن با تحقیقات شفاف
 درباره اسناد محرمانه کشف  شده

 رئیس کمیته نظارت در مجلس نمایندگان آمریکا می  گوید: 
رئیس  جمهور مانع تحقیقات شفاف درباره اسناد محرمانه 
کشف  شده مربوط به خود شده است. به گزارش فارس، به  رغم 
وعده  های »جو بایدن« رئیس  جمهور آمریکا برای اجرای 
تحقیقات شفاف درخصوص کشف اسناد محرمانه مربوط به 
دوران معاونتش در خارج از کاخ سفید، اکنون از ممانعت وی 
در این زمینه خبر می  رسد. »جیمز کومر« رئیس کمیته نظارت 
مجلس نمایندگان آمریکا بیان داشت: »بایدن« با تحقیقات 
شفاف در مورد پرونده مدارک طبقه  بندی  شده که در خانه و 
دفتر کار او پیدا شده  اند، مخالف است. کومر در مصاحبه با شبکه 
»فاکس  نیوز« توضیح داد: بایدن قول شفاف  ترین دولت در 
تاریخ را داده است، اما از شفاف  سازی در جایی که مهمتر است، 
خودداری می  کند. ما به وکلای شخصی بایدن اعتماد نداریم. 
وی اظهارداشت که کاخ سفید، آرشیو ملی و وزارت دادگستری 
آمریکا، اطلاعات مربوط به اسناد محرمانه ذخیره  شده در 
مکان  های ناامن توسط بایدن را از کنگره و مردم ایالات متحده 

پنهان می  کنند.

  وزیر دادگستری ترکیه تصریح کرد: تا زمانیکه سوئد 
از گروه های تروریستی موردنظر آنکارا حمایت کند، با 
پیوستن این کشور اروپایی به ناتو موافقت نخواهیم کرد. 
به گزارش فارس، »بکیر بوزداغ« وزیر دادگستری ترکیه 
در تازه ترین اظهارنظر خود گفت: سوئد تا زمانیکه تحرکات 
گروه های تروریستی »کرد« را نادیده بگیرد،  نمی تواند 
انتظار داشته باشد که ترکیه از عضویت این کشور در ناتو 
حمایت کند. شبکه روسی »ریانووستی« در این خصوص 
گزارش کرد، پیش تر در »استکهلم« پایتخت سوئد، حامیان 
گروه تروریستی »پ.ک.ک« علیه دولت ترکیه تظاهرات 
برپا کردند و بیانیه هایی را علیه »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه منتشر کردند. در پی این اقدام، 
وزارتخارجه ترکیه، سفیر سوئد در آنکارا را احضار کرد و 
مقام های ترکیه اعتراض خود را به عدم جلوگیری سوئد برای 
برگزاری تظاهرات هایی علیه ترکیه ابراز کردند و در همین 

راستا، »مصطفی شن توپ« رئیس پارلمان ترکیه نیز از سفر 
برنامه ریزی شده همتای سوئدی خود به آنکارا جلوگیری 
کرد. براساس گزارش ریانووستی، به دنبال برگزاری اعتراضات 
علیه دولت اردوغان در سوئد، وکیل رئیس جمهور ترکیه نیز 
شکایتی را در دفتر دادستانی کل آنکارا مطرح کرد و یک 
پرونده ای در ارتباط با این موضوع تشکیل شد. از طرف 
دیگر، »       توبیاس بیلستروم« وزیر خارجه ترکیه نیز تصریح 
کرد: اقدامات و تحرکات گروه پ.ک.ک، روند موافقت ترکیه 
با عضویت سوئد در ناتو را پیچیده و دشوار می کند. بوزداغ 
ادامه داد: اگر سوئد خواهان جلب حمایت ترکیه در موضوع 
پیوستن به ناتو است، باید به تعهداتش ذیل توافقات با آنکارا 
پایبند باشد. وزیر دادگستری ترکیه در ادامه مفاد تفاهم نامه 
سه جانبه ترکیه، فنلاند و سوئد که در حاشیه نشست اخیر 
ناتو در مادرید به امضا درآمد را یادآور شد و افزود: این سند، 
تعهدات خاصی را برای طرف ها ایجاد می کند بنابراین آنکارا 

به حق از استکهلم انتظار دارد که به این شرایط پایبند باشد. 
وی تأکید کرد: دو کشور اسکاندیناوی فنلاند و سوئد متعهد 
شدند که به آنکارا در زمینه تأمین امنیت و مبارزه با تروریسم 
کمک کنند و محدودیت های بخش دفاعی ترکیه را حذف 
کنند. بوزداغ تصریح کرد: کشوری که تحرکات تروریست ها 
را نادیده می گیرد، نمی تواند از آنکارا انتظار داشته باشد که 
در پیوستن به ائتلاف پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به آن 
کمک کند. باید در رویکردها تجدیدنظر شود. در تاریخ ۱۸ 
می ۲۰۲۲، فنلاند و سوئد به بهانه جنگ اوکراین، خواستار 
پیوستن به ناتو شدند و اردوغان در آن زمان تأکید کرد که 
نمی تواند از پیوستن این دو کشور به ناتو حمایت کند، زیرا 
این دو کشور با گروه تروریستی پ.ک.ک همکاری دارند، 
اما پس از آن، در پی مذاکرات طرفین با مقام های ترکیه، 
نمایندگان سوئد و فنلاند اعلام کردند که با ترکیه در مبارزه با 
تروریسم همکاری می کنند. اردوغان بیان داشت: تا به امروز 
از ۳۰ کشور عضو ناتو، تنها دو کشور ترکیه و مجارستان، 
با درخواست سوئد و فنلاند برای پیوستن به ناتو موافقت 

نکرده اند.

ترکیه برای پیوستن سوئد به ناتو شرط گذاشت

  وزارت امورخارجه چین در واکنش به رزمایش مشترک 
ژاپن و هند، از ۲ کشور خواست برای صلح تلاش کنند. وانگ 
ونبین، سخنگوی وزارت امورخارجه چین در واکنش به 
نخستین رزمایش مشترک جت های جنگنده ژاپن و هند 
که از دوشنبه آغاز شد، گفت: ژاپن و هند باید تلاش بیشتری 
برای ارتقای امنیت و اعتماد در میان کشورهای منطقه و 
کمک به صلح و ثبات انجام دهند. به گزارش ایرنا، بنا بر اعلام 

وزارت دفاع ژاپن، دو کشور هند و ژاپن، برای نخستین بار در 
تاریخ رزمایش مشترک جت های جنگنده در اطراف توکیو 
را آغاز کردند. براساس داده های وزارت دفاع ژاپن، ۴ جنگنده 
اف۲- و ۴ جنگنده اف۱۵- از نیروی هوایی ژاپن قرار است 
به این رزمایش ۱۱ روزه در پایگاه هوایی هیاکوری در استان 
ایباراکی واقع در شمال شرقی توکیو آغاز می شود، بپیوندند. 
از سوی دیگر نیروی هوایی هند نیز ۴ جنگنده سو۳۰-  و 

۲ هواپیمای سی- ۱۷ و یک هواپیمای سوختگیری در 
این رزمایش شرکت می کنند. این رزمایش به دلیل شیوع 
همه گیری ویروس کرونا از اوایل سال ۲۰۲۰ تاکنون به 
تعویق افتاده بود. اولین توافق درباره این رزمایش مشترک 
در نوامبر سال ۲۰۱۹ میان وزیران دفاع دو کشور در جلسه 
امنیتی »۲+۲« در دهلی نو انجام شده بود. هند پنجمین 
کشور پس از آمریکا، استرالیا، انگلیس و آلمان است که به 
میزبانی ژاپن رزمایش مشترک با این کشور انجام می دهد. 
نیروهای زمینی و دریایی ژاپن نیز رزمایش مشترک را با 

همتایان هندی خود انجام دادند.

واکنشچینبهرزمایشمشترکژاپنوهند:

برای صلح تلاش کنید

  


